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  Kommunala seniorrådet 

 Tid: Onsdag 11 september 2024 kl 13.00 
 Plats: Högantorp 

 Närvarande: Ordinarie: 
Anna-Helena Brandt, ordförande (C), Birgitta Rönnblad (S), Ilse Forsberg (M),  
Ewa Lundholm (PRO), BrittMarie Aller (PRO), Cecilia Carlén (SKPF), Irene 
Beckman (SPF), Anita Eininger (SPF) 

Ersättare:  
Per-Olov Lindberg (SPF), Margot Allgurin (PRO), Barbro Grenehed (SKPF) 

Övriga: 
Mehran Moazzami enhetschef hemtjänsten, Angelica Häll kökschef Salarps kök, 
Tove Bäverwall tf enhetschef myndighetsenheten, Marina Furukvist sekreterare 

Anmält förhinder: 
 
1.  Anna-Helena Brandt öppnar mötet 
Anna-Helena öppnade mötet och hälsade alla välkomna. 
 
2. Minnesanteckningar från KSR förra möte 2024-05-15 
Inga kommentarer. Lades till handlingarna. 

3. Matleveranser till hemtjänsten 
Per-Olov Lindberg (SPF) hade inkommit med synpunkter och frågor kring 
upphandlingen av matleveranser till hemtjänsten som vanns av Sodexo. 

Mehran Moazami, enhetschef för hemtjänsten svarar: 

Maten en central del av livet, det är viktigt vad vi äter. Vi arbetar hela tiden med 
det. Vi har även en ekonomisk ram att förhålla oss till. Upphandlingen innebar 
både att köpa matlådor och få dem levererad av samma leverantör. Vi ville ha 
en helhetslösning. Vi ville ha en leverantören som kunde tillgodose olika former 
av mat, passerad, energirik, näringsberikad - lika mycket näring fast i mindre 
portion, laktosfri , glutenfri osv. Detta för att slippa speciallösningar. Ca 20% av 
brukarna har specialanpassad kost. 

Det var enbart Sodexo som la anbud, de uppfyllde kriterierna och vann 
upphandlingen. 

Många andra närliggande kommuner har varit nöjda med Sodexo. Olika 
kommuner ställer olika krav. Sodexo är en stor leverantör, det finns säkert 
platser där allt inte är jättebra. 
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Det är gjort en lite utvärdering, men en större utvärdering är på gång. Mehran 
återkommer med resultatet när utvärderingen är klar. 

Maten tillverkas varm och kyls ner fort. Plastas sedan igen. Maten levereras 
sedan kyld till hemtjänsten som levererar den kyld till brukaren. 
Hemtjänstpersonalen lägger upp maten på en tallrik till brukaren. 

Det ingår inte dricka, färska grönsaker, smör och bröd. Kostnaden för brukaren 
är 86 kr inklusive efterrätt per måltid. Man kan beställa exakt hur många 
måltider man vill ha, men eller utan efterrätter. ca 30-35 brukare har idag 
matlådor. 

Det finns en klausul att kontraktet kan avbrytas om kvalitet inte upprätthålls. 

Som alternativ till att köpa matlådor från Sodexo kan brukaren välja att 
hemtjänsten handlar mat på ICA eller Coop. Hemtjänsten kan tillaga enklare 
måltider i brukarens hem. 

Delegationsbeslut om upphandlingen togs av socialnämndens ordförande 
Andreas Dahl i  januari 2024 och redovisades på socialnämndens sammanträde i 
april 2024. Kommunala Seniorrådet blev inte inkopplade. 

4. Seniordag  
Den 25/9 10.00-12.00 hålls en seniordag i stora och lilla Murgrönan. 

Temat är förebyggande insatser/aktiviteter.  

Medverkande är Kyrkan, Biblioteket, Riksföreningen HjärtLung, PRO Salem-
Rönninge, Seniornet Salem, SPF, Eternellen, SRF Botkyrka Salem, Nyckelns 
hemtjänst, Saands hemtjänst och TryggCare. 
Ingen föranmälan krävs. Vi bjuder på kaffe. 
 
5. Offentliga måltidens dag 
Angelica Häll, Salarps kök, informerade om den offentliga måltidens dag som 
hålls den 17 oktober kl 13.00 i entrén på Säbyhemmet. Under lunchen kommer 
Salarps kök att informeras om deras organisation, deras miljö- och klimatmål, 
samt upphandlingen med Bergs gård från Trosa kommun. De kommer även att 
informera om att köket arbetar med att laga mat från grunden i största möjliga 
omfattning och att kommunens boenden får vara delaktiga i planeringen av 
matsedeln.  

Salarps kök bjuder på isterband från Bergsgård med persiljestuvad potatis och 
till efterrätt serveras äppelkaka med vaniljgrädde. 

Kommunala Seniorrådet är välkomna. 
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Föranmälan krävs: per mail anghal@salem.se eller per telefon 08-532 59 76 
senast 7/10. 

Angelica tipsade även om länken: www.mattanken.se/omd 

Angelica fick frågan varför Salarps kök inte var med i upphandlingen kring 
matlådor till hemtjänsten. Hon svarade att det inte finns kapaciteten att köpa 
in, tillaga och paketera matlådor. Det behövs mer personal och större utrymme. 
Livsmedelsverket har givna krav. Sedan gäller det vems ansvar det är att 
kylkedjan inte bryts. Salarp levererar med värme- och kylvagnar till alla 
äldreboenden. Frågan om de kan leverera till hemtjänsten är uppe igen. 
 
6. Riksfärdtjänst 
Tove Bäverwall, tf enhetschef på Myndighetsenheten informerade om 
Riksfärdtjänst. 

Färdtjänst och Riksfärdtjänst har 2 olika lagar. 

Riksfärdtjänst är för resor över Stockholms läns kommungräns. Vissa kriterier 
måste uppfyllas. Man ska ha en stor och varaktig funktionsnedsättning som gör 
att resan kostar mer. Orsak varför man reser ska vara rekreation, fritidsaktivitet  
eller enskild verksamhet. Utredning görs kring personens funktionsnedsättning. 
Sträckan man ska resa kontrolleras. Hur tillgänglig är den? Vilka hinder finns 
som gör att det kostar mer, t ex om en ledsagare behövs, vilket gör att man 
behöver 2 biljetter. Finns en handikappanpassad resplats, eller krävs 
rullstolstaxi? De tittar även på vad som blir minst kostsamt för kommunen, 
vilket gör att man kan få beviljad en viss del av resan. 

Ca 10-15 ansökningar per år. Tove kollar upp hur många som blir beviljade och 
återkommer.  

Färdtjänst gäller hela region Stockholm.  

Riksfärdtjänst beviljas inte om man kan få vanligt färdtjänst. Man kan även få en 
utomlänsbiljett via Färdtjänst. T ex tåg till Norrköping och färdtjänst i 
Norrköping. 

Ansökan ska vara inne senast 6 veckor innan resdagen. Det för att se till att alla 
handlingar kommer in och att de ska hinna utreda medan det fortfarande finns 
biljetter kvar och att biljetterna kanske behöver hinna skickas med post. 

Tove fick önskemål om det specificeras på hemtjänstfakturorna vad summan 
gäller. - Tove tog med sig det. 
 
7. Nästa möte är 2024-11-20 
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